АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » июля 2018 года                       с. Новосельское                                           № 76

Об утверждении порядка авансирования
поставки товаров, выполнения работ и
оказания услуг для нужд муниципального
образования Новосельское сельское поселение
Черноморского района Республики Крым

В соответствии с законодательством Российской Федерации и в целях

упорядочения расчетов, связанных с поставкой товаров, выполнением работ и
оказания услуг муниципальных нужд Новосельского сельского поселения
Черноморского района Республики Крым, Администрация сельского поселения
Черноморского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок авансирования поставки товаров, выполнения работ и

оказания услуг муниципального образования Новосельского сельского поселения
Черноморского района Республики Крым (приложение №1).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале
Правительства Республики Крым – на странице Черноморского района
(chero.rk.gov.ru.) в разделе «Муниципальные образования района» подраздел
«Новосельское сельское поселении» и на информационном стенде Новосельского
сельского совета по адресу: 296410, Республика Крым, Черноморский район, с.
Новосельское, ул. Ленина, 27.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Председатель Новосельского
сельского совета –
глава администрации
Новосельского сельского поселения                                              А.В. Шипицын

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Новосельского сельского
поселения Черноморского района
Республики Крым
от « 20 » июля 2018 года №76

Порядок
авансирования поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг

для муниципальных нужд Новосельского сельского поселения
Черноморского района Республики Крым

1. Установить, что авансирование поставки товаров, выполнения работ и

оказания услуг производится муниципальным заказчиком (получателем средств
бюджета) согласно условиям муниципального контракта (договора). При этом
муниципальный заказчик (получатель средств бюджета) при заключении
подлежащих оплате за счет средств бюджета муниципальных контрактов
(договоров) на поставку товаров (работ, услуг), включая муниципальные
контракты (договоры), подлежащие оплате за счет средств, полученных от
оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, вправе
предусматривать авансовые платежи:

1.1. В размере до 100 процентов суммы муниципального контракта
(договора), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по
соответствующему коду бюджетной классификации:

1.1.1. об оказании услуг связи;
1.1.2. о подписке на периодические печатные издания и об их приобретении;
1.1.3. об обучении на курсах повышения квалификации, по

профессиональной переподготовке;
1.1.4. об организации, проведении и участии в конференциях, семинарах,

совещаниях, конкурсах, слетах;
1.1.5. о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для

проезда городским и пригородным транспортом;
1.1.6. об оказании услуг по отдыху, оздоровлению и санаторно-курортному

лечению детей по путевкам в организации отдыха детей и их оздоровления;
1.1.7. об обязательном страховании гражданской ответственности

владельцев транспортных средств;
1.1.8. об оказании услуг по проживанию в гостиницах;
1.1.9. на проживание и питание участников культурно-спортивных

мероприятий;
1.1.10. о проведении технического осмотра автотранспорта;
1.1.11. на представительские расходы и иные расходы, связанные с

представительской деятельностью органов местного самоуправления
муниципального образования Черноморский район Республики Крым;

1.1.12. на оказание услуг по организации участия российских и зарубежных

исполнителей в сфере культуры и искусства в мероприятиях муниципального
значения;

1.1.13. на проведение культурно-массовых мероприятий муниципального
образования Черноморский район Республики Крым;

1.1.14. об услугах кредитных организаций по зачислению денежных средств
на лицевые счета работников (служащих), открытые в кредитных учреждениях;

1.1.15. о проведении государственной экспертизы проектной документации и
результатов инженерных изысканий;

1.1.16. на приобретение материалов и оборудования для ликвидации
возможных аварийных ситуаций;

1.1.17. о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости
объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства,
реконструкции или технического перевооружения которых планируется
осуществлять полностью или частично за счет средств федерального бюджета,
бюджета Республики Крым, бюджета муниципального образования Черноморский
район Республики Крым, средств юридических лиц, созданных муниципальным
образованием Черноморский район Крым, юридических лиц, доля муниципального
образования Черноморский район Республики Крым в уставных (складочных)
капиталах которых составляет более 50 процентов.

1.2. По муниципальным контрактам (договорам) о выполнении работ по
строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального
строительства муниципальной собственности муниципального образования
Черноморский район Республики Крым:

1.2.1. на сумму, не превышающую 100 млн. рублей, - до 30 процентов суммы
муниципального контракта (договора), но не более доведенных лимитов
бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации;

1.2.2. на сумму, превышающую 100 млн. рублей, - до 30 процентов суммы
муниципального контракта (договора), но не более доведенных лимитов
бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации с
последующим авансированием выполняемых работ после подтверждения
выполнения, предусмотренных муниципальным контрактом (договором) работ в
объеме произведенного авансового платежа (с ограничением общей суммы
авансирования не более 70 процентов суммы муниципального контракта
(договора);

1.3. В размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора),
но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему
коду бюджетной классификации - по остальным муниципальным контрактам
(договорам).

2. Муниципальные казенные учреждения при заключении договоров
(контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг
предусматривают авансовые платежи в объеме, не превышающем предельные
размеры выплат авансовых платежей, установленных пунктом 1 настоящего
постановления для получателя бюджетных средств бюджета муниципального
образования Новосельское сельское поселение Черноморский района Республики
Крым.

3. Не допускается принятие бюджетных обязательств на текущий
финансовый год, возникающих из муниципальных контрактов (договоров),
условиями которых предусматривается поставка товаров, выполнение работ,
оказание услуг (их этапов), срок исполнения которых превышает один месяц, если
муниципальные контракты (договора) не заключены в установленном порядке до 1
декабря текущего финансового года.

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН